
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Cod. APIC82700Q - 

Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - 1 - DETERMINA  affidamento diretto.docx Pag. 1 di 1 

 

Prot. vedi segnatura         

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: determina a contrarre relativa all’acquisto di RIVISTE PER UFFICIO DI SEGRETERIA E D.S.; 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017. 

CIG: Z213B8013A 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO della necessità di acquistare materiale in oggetto; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del 28 agosto 2018 n.129, “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” che ha fissato a € 10.000,00 la soglia entro la quale il Dirigente 

Scolastico può operare mediante il ricorso agli affidamenti diretti in piena autonomia; 

VISTI gli artt. 32, 36 e 216 co. 9 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento di servizi 

e forniture tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di tre o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento di Istituto, adottato dal Consiglio di Istituto che disciplina le modalità di acquisizione in 

economia di lavori, servizi e forniture; 

PRESO ATTO del limite di spesa del Dirigente Scolastico deliberato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, l’affidamento diretto 

 

Per quanto in premessa 

 

DECRETA 

 

Art.1 – Di procedere  all’ affidamento diretto  con la seguente Ditta:  

1. EUROEDIZIONI TORINO SRL P.I.07009890018 per l’Abbonamento delle Riviste “Amministrare la Scuola” 

e “Dirigere la Scuola” per l’anno 2022 e per l’anno 2023 per un importo totale di € 280,00 (duecentottanta/00);  

Art.3 -L’impegno di spesa sarà a carico dei fondi a disposizione nel P.A. di questo Istituto Comprensivo nell’aggregato 

di spesa A2 “Funzionamento Amministrativo” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art.4 – di stipulare il contratto in forma scritta; 

Art.4 - Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico nella persona del Dott.ssa Livia Tammaro. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Livia Tammaro 
                                                                                     firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  

                                                                                                          ai sensi dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002112 - 20/03/2023 - VI.2 - U

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

